
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №17 «ИВУШКА»

(МБДОУ д\с №17 «Ивушка»)

ОКПО53507070,ОГРН 1026100705553,ИЫН/КПП 6103005280,610301001 
Ул.Центральная 30\4, Багаевский р-н, Ростовская область,346603. 

Тел.(86357)36-2-16.

№ 102 «о\д» 28.01.2021г.

«О принятии срочных мер по недопущению гибели детей на воде»

В целях предупреждения травматизма, несчастных случаев и гибели 
несовершеннолетних на водных объектах Багаевского района в осенне - зимний период 
2020 —  2021 годов

Приказываю:
Воспитателям:

1) Провести родительские собрания об усилении ответственности родителей и 
предупреждению гибели детей. Ознакомить родителей (законных представителей) 
воспитанников ДОУ с данной информацией о гибели детей в результате утопления.
2) При возникновении угрозы жизни и здоровья детей принять все необходимые меры по 
устранению травмирующих факторов.
3) Провести профилактические занятия, беседы с детьми по предотвращению несчастных 
случаев на водоемах и водных объектах.
4) Предоставить отчет о проведении занятий и собраний до 30.01.2021г.
5) Провести мониторинг по выявлению семейного неблагополучия, являющегося 
основной причиной травмирования и гибели детей, предоставить списки 
неблагополучных семей, при их наличии до 30.01.2021г.

Медицинской сестре :
6) Провести работу по обучению и владению основными приемами оказания первой 
медицинской помощи при травмах различной степени, в том числе остановке дыхания, 
прекращения сердечной деятельности при утоплениях, правил спасения людей на воде, 
соблюдению требований безопасности при возникновении чрезвычайных ситуаций на 
водоемах и водных объектах. Предоставить план инструктажа и лист ознакомления с ним 
работников ДОУ под роспись.
Заведующему:
7) Ежемесячно, до 30 числа в течение всего периода, представлять отчетную 
документацию по обеспечению безопасности несовершеннолетних на водных объектах в 
осенне-зимний период в Отдел образования Администрации Багаевского района РО.


